（公社）日本技術士会近畿本部 上下水道部会幹事会議事録（２９年度第３回）

＜役員会議事録＞

日 時：平成 30年 2月 1日（木）17:00～17:45

場 所：日本技術士会近畿本部会議室

出席者：西澤部会長、中村副、菱田、天野副部会長、飯盛、岩堀幹事、佐野、小宮、原口、

高橋幹事、今村監事

議題１．３月８日（５日）の国交省近畿整備局と近畿本部各部会代表者による意見交換会

    出席者選任について

   ・ 内容がよくわからないので上下水道部会からは西澤部会長と天野副部会長が出

     席する

議題２．日本技術士会会長表彰者選定について

・ 西澤が近畿本部長表彰と思いこみ協議し、岩堀幹事に決定したが、本部会長の表

彰であり再度協議する。

議題３．月刊「技術士」掲載の行事予定について

   ・「きんき」やホームページで十分であり今のところない。

議題４．２月２４日（土）１次試験合格祝賀会出席者の選定について

・西澤部会長、天野副部会長、小宮幹事に決定

２次試験合格祝賀会出席者も選定した

   ・西澤部会長、天野・中村副部会長、小宮幹事に決定

その他１・講演者謝礼について

現在は部外の講演者は￥１３，３６４円（税込み、）部会員は無料では少ないので

協議の結果部の外講演者は￥１５，０００円（+税）部会員は￥５，０００（+税）

とし、平成３０年度から適用する。

その他２・４月１２日の見学会について

   梅田グランフロントの地下水に決定し先方と協議する

                             以上（記録者西澤）